
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 Decreto R.A. n. 664/AIII DRP del 20.11.2019 

 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E  B I L A N C I O ,   

C O M U N I C A Z I O N E  T R A S P A R E N Z A  E  C O N T R A T T I  

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.r. n. 28 del 29 dicembre 1962 e successive modifiche; 

VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA  l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

VISTA    la legge regionale del 22/02/2019, n. 1, “ Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 

2019 Legge di stabilità regionale”; 

VISTA   la legge regionale n. 2 del 22/02/2019, che approva il Bilancio della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario 2019 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021; 

VISTA    la delibera della Giunta regionale n° 75 del 26/02/2019, che approva il Documento Tecnico di 

accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli indicatori; 

VISTO    il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 

successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO   il D.D.G. n. 378 del 31/07/2019 con il quale è stato conferito all’Ing. Eugenio Patricolo 

l’incarico di Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Bilancio, 

Comunicazione , Trasparenza e Contratti  con decorrenza 01/08/2019;                    

VISTO  il D.R.A. n. 496/AIII DRP del 24/09/2019, con il quale è stata  impegnata la somma 

complessiva di € 1.154,88 (IVA inclusa) sul capitolo 112514 “Spese per servizi ausiliari per 

il funzionamento”  del Bilancio della Regione Siciliana, per gli esercizi finanziari 2019-2020 

e 2021 in favore della Ditta Global Security International S.r.l. con sede a Palermo in Via 

Nino Savarese , 25/a, per il periodo 01/08/2019 – 31/07/2021 che graverà in ragione di € 

240,60 per l’esercizio finanziario 2019,  di € 577,44 per l’esercizio finanziario 2020 e di € 

336,84 per l’esercizio finanziario 2021, del Bilancio della Regione Siciliana per il 

pagamento del  servizio di Vigilanza e ricezione tele radio dell’edificio del Dipartimento 

della programmazione Piazza Sturzo, 36 ; 

VISTA   la nota prot. n. 0015447/I.13 del 18/11/2019, con la quale il consegnatario di questo 

Dipartimento ha trasmesso, debitamente vistata, la fattura elettronica n. 3/2565 del 

13/11/2019  di € 144,35 della Ditta Global Security International S.r.l., relativo al servizio di 

Vigilanza e ricezione tele radio allarme reso nell’edificio di questo Dipartimento dal 

01/08/2019 al 31/10/2019, (CIG: ZCC295BC7D); 



 

  VISTA  la dichiarazione di tracciabilita’ dei flussi finanziari  della Ditta Global Security International 

S.r.l. , ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 136 del 13 Agosto 2010 e s.m. modificato 

dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto legge n. 187/2010; 

CONSIDERATO che sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli previsti dalla L. 266/2002 e D.   

Lgs 273/2003 e ss.mm.ii. (DURC); 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, che ha sostituito il comma 

5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, relativo all’obbligo di pubblicazione 

dei decreti dirigenziali; 

RITENUTO di dover liquidare la sopracitata fattura per l’importo di € 144,35 (i,v,a, compresa), 

inclusa sull’impegno assunto con DRA n. 496/AIII DRP del 24/09/2019; 

 

 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 – E’ disposta la liquidazione della somma complessiva  di € 144,35 (IVA inclusa), sul 

capitolo 112514 “Spese per servizi ausiliari per il funzionamento” esercizio finanziario 2019 

– (codice piano dei conti finanziario U.1.03.02.13.001), a valere per €  144,35 sull’impegno 

di cui al DRA n. 496/AIII DRP del 24/09/2019, per il pagamento della fattura n. 3/2565 del 

13/11/2019,  relativo al servizio di Vigilanza e ricezione tele radio allarme reso nell’edificio 

di questo Dipartimento dal 01/08/2019 al 31/10/2019 della Global Security International 

S.r.l. (CIG: ZCC295BC7D).  

  La suddetta liquidazione sarà effettuata tramite emissione di mandato di pagamento 

collettivo, secondo le istruzioni impartite con circolare n. 9 del 18/3/2015 della Ragioneria 

Generale della Regione a favore dei seguenti beneficiari: 

 - Ditta Global Security International S.r.l. c/c Iban IT64S0200804652000104715410  con 

sede a Palermo , Via Nino Savarese, 25/a per l’importo di € 118,32 (imponibile indicato in 

fattura), 

- Regione Siciliana c/c/ Iban IT34E0200804625000103623296 per l’importo di € 26,03 

(IVA indicata in fattura). 

Articolo 2 -   Il presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione presso il 

competente organo di controllo, della quale verrà data comunicazione attraverso il sito 

istituzionale e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente 

all’assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98, comma 6 della legge regionale n. 9 del 

07/05/2015. 

Il presente decreto sarà trasmesso per il prescritto riscontro alla Ragioneria Centrale della 

Presidenza della Regione. 

 

Palermo lì 20/11/2019 

      

      IL DIRIGENTE DELL’AREA 

            Eugenio Patricolo 
    F.to 


